
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№

ст-ца Динская

Об итогах комплексной проверки 
БДОУ МО Динской район «Детский сад № 27»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Динской район от 22.02.2019 г. № 84 «О 
проведении комплексной проверки бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования Динской 
район «Детский сад комбинированного вида № 27» проводилась 
комплексная проверка дошкольного учреждения с 25 февраля по 28 
февраля 2019 года.

Цель проверки: изучение основных' направлений деятельности 
администрации дошкольного учреждения № 27 по выполнению Закона 
РФ «Об образовании в Российской Федерации», федеральных 
нормативно-правовых актов образования.

В ходе проверки проанализирована деятельность администрации 
дошкольного учреждения по вопросам: создание условий, 
обеспечивающих развитие личности ребенка; изучение качества 
дошкольного обучения; управление дошкольным учреждением и 
реализация задач по формированию компетентности педагогов, создание 
условий по охране жизни и здоровья детей; организация питания.

Детский сад имеет лицензию на право ведения образовательной 
деятельности, Уставом ДОУ определены локальные акты. Имеются 
документы, регламентирующие деятельность дошкольного учреждения.

ДОУ на 100% укомплектовано педагогическими кадрами.
Необходимо продолжать работу по корректировке основной 

образовательной программы дошкольного образования, своевременным 
обновлением информации на сайте ДОУ, систематическим размещением 
и корректировкой сведений о детях в автоматизированной 
информационной системе.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Заведующей Мунтян Н.А.

1.1 Продолжить работу по укреплению материально-технической 
базы ДОУ.

постоянно
1.2. Продолжить работу по приведению в соответствие с ФГОС ДО 

развивающей предметно-пространственной среды групп, прогулочных 
участков.



постоянно
1.3. Произвести корректировку основной образовательной программы 
дошкольного образования.

1.4. Усилить контроль за своевременным обновлением информации 
на сайте ДОУ, систематическим размещением и корректировкой 
сведений о детях, в «Сетевом городе», «Е-услугах. Образование».

постоянно
1.5. своевременно обновлять информацию на информационных 

стендах учреждения;
постоянно

1.6. Устранить недостатки и направить информацию по выполнению 
рекомендаций в управление образования в срок до 20.05.2019 г.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования В.В. Тюрину.

М.А. Ежкова


